



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 августа 2024 г.

№ 484-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 30.06.2016 № 307-П и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 05.08.2022 № 443-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 30.06.2016 № 307-П «Об утверждении Порядка проведения специальных мероприятий, способствующих повышению конкурентоспособности инвалидов на рынке труда» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**Порядка**» заменить словами «**Положения о порядке**»;

2) преамбулу после слов «Российской Федерации» дополнить словами «и статьёй 37 Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»»;

3) слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемое Положение о порядке»;

4) в Порядке проведения специальных мероприятий, способствующих повышению конкурентоспособности инвалидов на рынке труда:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНО»;

б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словами «**ПОЛОЖЕНИЕ о порядке**»;

в) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «Настоящий Порядок определяет процедуры» заменить словами «Настоящее Положение устанавливает порядок»;

в пункте 1.2 слова «Положения настоящего Порядка распространяются» заменить словами «Действие настоящего Положения распространяется»;

г) в разделе 2:

в абзаце первом пункта 2.1 слова «Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (далее – Закон Российской Федерации)» заменить словами «Федеральным законом от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон»;

в пункте 2.6:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.6. Работодатели информируют органы службы занятости о выполнении квоты для приёма на работу инвалидов посредством размещения информации на единой цифровой платформе в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России» или на иных информационных ресурсах, на которых может размещаться такая информация в соответствии с порядком, утверждённым Правительством Российской Федерации, документированной по формам, утверждённым федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере занятости населения.»;

абзац третий признать утратившим силу;

д) пункт 7.1 раздела 7 после слов «Закона Российской Федерации» дополнить словами «от 19.04.1991 № 1032-I».

2. Признать абзац четвёртый подпункта 5 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 05.08.2022 № 443-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 30.06.2016 № 307-П и о признании утратившими силу постановления и отдельных положений постановлений Правительства Ульяновской области» утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков